PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.03.2017г.  № 251
          пгт. Шумячи
	Об установлении предварительного попечительства В.И. Дубининой над несовершеннолетним А.А. Дубининым, 06.02.2003 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 22 марта 2017 года обратилась Дубинина Валентина Ивановна, проживающая  по адресу: ул. Дорожная, д. 8, д. Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении предварительного попечительства над несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения.

Родители несовершеннолетнего:

- мать, Дубинина Ирина Эдуардовна, умерла 20.12.2014 г. (свидетельство о смерти I-МП № 821812, выдано 24 декабря 2014 года отделом ЗАГС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области);

- отец, Дубинин Алексей Алексеевич,  находится под стражей в СИЗО–5             г. Бобруйска Могилевской области Республики Беларусь.

Руководствуясь ст. 121 Семейного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», учитывая согласие заинтересованных лиц, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 24.03.2017 г. № ___ и действуя в интересах несовершеннолетнего

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать несовершеннолетнего Дубинина Алексея Алексеевича, 06.02.2003 года рождения, нуждающимся в государственной защите.

2. Установить предварительное попечительство над несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения.

3. Назначить Дубинину Валентину Ивановну, проживающую по адресу: ул. Дорожная, д. 8, д. Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область, временным попечителем над несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения, сроком на шесть месяцев с момента подписания настоящего постановления.

 4. Разрешить несовершеннолетнему проживать совместно с попечителем по адресу: ул. Дорожная, д. 8, д. Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область.

5. Назначить выплаты ежемесячных денежных средств попечителю Дубининой Валентине Ивановне на содержание подопечного Дубина Алексея Алексеевича, 06.02.2003 года рождения, путем их перечисления на банковский счет № 42307.810.6.5921.2106462 в Смоленском ОСБ РФ № 8609/00079, открытый на имя В.И. Дубининой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                     А.В. Голушков

_1087894060.doc
[image: image1.png]